

"Año de la unidad, la paz y el desarrollo"

RESOLUCIÓN DE OFICINA GENERAL Nº 00014-2023-MDL/GM/OGAF

Lince, 26 de enero de 2023

EL JEFE DE LA OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LINCE:

VISTO:

El Informe N° 0022-2023-MDL/OGAF/OT, de fecha 24 de enero de 2023, de la Oficina de Tesorería, y;

CONSIDERANDO:

Que, de conformidad con lo dispuesto en el Artículo 194º de la Constitución Política del Perú, en concordancia con el Artículo II del título preliminar de la Ley N° 27972 Ley Orgánica de Municipalidades, Los gobiernos locales gozan de autonomía política, económica y administrativa en los asuntos de su competencia. La autonomía que la Constitución Política del Perú establece para las municipalidades radica en la facultad de ejercer actos de gobierno, administrativos y de administración, con sujeción al ordenamiento jurídico;

Que, mediante Resolución de Oficina General N° 00009-2023-MDL/GM/OGAF de fecha de enero de 2023, se aprobó la Directiva N° 001-2023-MDL "Normas para la Apertura, Administración, Control y Liquidación del Fondo Fijo de Caja Chica de la Municipalidad Distrital de Lince" la misma que como Anexo forma parte de dicha Resolución (Artículo 1); asimismo se dispuso, entre otros, designar como titular a la Lic. GINA PAMELA GUTIÉRREZ HUERTAS y como suplente al CPC ERIK RUMIÑAWI TRUJILLO ROCA, la administración y control del Fondo Fijo de Caja Chica, para el ejercicio 2023 (Artículo 4);

Que, la Oficina de Tesorería mediante Informe N° 00022-2023-MDL/OGAF/OT de fecha 24 de enero de 2023, señala que con Informe N° 001-2023-MDL/OGAF/OT/GPGH de fecha 24 de enero de 2023 la responsable titular del manejo del fondo fijo de caja chica Lic. Gina Pamela Gutiérrez Huertas designada con Resolución de Oficina General N° 009-2023-MDL/GM/OGAF, solicita cambio de Responsable Titular, por motivos de salud (temas dermatológicos), por lo que solicita se modifique el Artículo 4 de la Resolución de Oficina General de Administración N° 009-2023-MDL/GM/OGAF, proponiendo al nuevo responsable titular y suplente;

Que, teniendo en cuenta que de conformidad con lo que establece el literal a) del numeral 10.4 del artículo 10° de la Resolución Directoral N° 001-2011-EF/77.15 que Dictan disposiciones complementarias a la Directiva de Tesorería aprobada por la R.D. N° 002-2007-EF/77.15 y sus modificatorias, respecto del cierre de operaciones del Año Fiscal anterior, del Gasto Devengado y Girado y del uso de la Caja Chica, es responsabilidad del Director General de Administración o de quien haga sus veces, en el caso de la Municipalidad Distrital de Lince la Oficina General de Administración y Finanzas, entre otros, designar al responsable de la administración del Fondo Fijo de Caja Chica, y teniendo en cuenta también que la Lic. Gina Pamela Gutiérrez Huertas ha solicitado el cambio de responsable titular de la administración y control de la Caja Chica por motivos de salud, resulta atendible tal pedido;





"Año de la unidad, la paz y el desarrollo"

RESOLUCIÓN DE OFICINA GENERAL Nº 00014-2023-MDL/GM/OGAF

Lince, 26 de enero de 2023

Estando a lo expuesto y en ejercicio de las funciones establecidas en la Ordenanza N° 471-2022-MDL Reglamento de Organización y Funciones de la Municipalidad Distrital de Lince, y en el Decreto Legislativo N°1441 del Sistema Nacional de Tesorería y la Resolución Directoral N°001-2011-EF-77.15 que dicta Disposiciones complementarias a la Directiva de Tesorería aprobada por al R.D. N°002-2007-EF/77.15 y sus modificatorias, respecto del cierre de operaciones del Año Fiscal Anterior, del Gasto Devengado y Girado y del uso de la Caja Chica, entre otras;

SE RESUELVE:

Articulo 1.- Modificar, a partir de la fecha, el Artículo 4° de la Resolución de Oficina General N° 009-2023-MDL/GM/OGAF en el siguiente sentido:

"Artículo 4°.- Designar como titular al señor ALBERTO SANDRO URBINA AYALA y como suplente al CPC ERIK RUMIÑAWI TRUJILLO ROCA, la administración y control del Fondo Fijo de Caja Chica, para el ejercicio 2023".

Artículo 2. - Encargar, a la Oficina de Tecnología de la Información la publicación de la presente Resolución en el Portal Institucional de la Municipalidad Distrital de Lince

Registrese, comuniquese y cúmplase;



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LINCE

Lic. Adm. Carlos Teófilo Aranda Rodríguez Jefe de Je Oficina General de Administración y Finanzi

